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Tertialrapport april 2023 

Ärendebeskrivning 

En tertialrapport för april 2023 har upprättats. Rapporten visar följande:    

Region Jämtland Härjedalens ackumulerade resultat till och med april 2023 var negativt 
och uppgick till -76 miljoner kronor, vilket var 63 miljoner kronor sämre än budget. 

Helårsprognosen efter april har försämrats och beräknas uppgå till - 360 miljoner kronor. 
Detta utifrån fortsatt höga verksamhetskostnader som ökat betydligt mer än budget på 
grund av inflationen som medfört kraftiga prishöjningar. Även pensionskostnaderna 
påverkas kraftigt av den höga inflationen. Kostnader för bemanningsföretag prognostiseras 
öka resten av året i stället för att stagnera. Arbete pågår med resultatförbättrande åtgärder i 
balans i regionstyrelsen och nämnderna. Detta arbete återredovisas på regionstyrelsen 
sammanträde den 30-31 maj (RS/278/2023). 

Nettokostnadsutvecklingen fram till och med april 2023 var 16,9 procent, 266 miljoner 
kronor högre än föregående år. Verksamhetens intäkter var 48 miljoner kronor lägre än 
föregående år. Främst på grund av lägre bidrag med 69 miljoner kronor. Intäkter för avgifter 
och försäljning har ökat med 16 miljoner kronor. Intäkter kollektivtrafik har ökat med 2 
miljoner kronor. Övriga intäkter var 3 miljoner kronor högre. 

Bruttokostnaderna var 218 miljoner kronor högre jämfört med föregående år vilket 
motsvarar 10,6 procent. Personalkostnaderna exklusive pensioner har ökat med 62 miljoner 
kronor, motsvarande 7 procent, i ökningen finns beslut från 2022 om ökade lönekostnader 
med 8 procent för sjuksköterskor utöver föregående års löneökning. Pensionskostnaderna 
var 45 miljoner kronor högre än föregående år, vilket beror på det nya förmånsavtalet. 
Läkemedel har ökat med 15 miljoner kronor. Kostnad för inhyrd personal har ökat med 49 
miljoner kronor och uppgick till 106 miljoner kronor. 

Likviditeten är fortsatt god men det prognostiserade resultatet samt den höga 
prognostiserade investeringsnivån kommer dock att påverka likviditeten negativt under 
året. Amortering av lån till Kommuninvest har skett med 100 miljoner kronor enligt förfall, 
och den totala skulden till Kommuninvest uppgår till 90 miljoner kronor. Ingen ytterligare 
amortering kommer att göras under året.  

Regionfullmäktige har i Regionplan med budget 2023–2025 beslutat om fyra strategiska 
områden; länets utveckling, vård, våra medarbetare samt en god ekonomi.  Inom 
strategierna finns 13 prioriterade mål. Av dessa tretton mål har elva bedömts som delvis 
uppfyllda och två som ej uppfyllda. Till dessa prioriterade mål finns 33 uppdrag till 
nämnderna och styrelsen. Av dessa bedöms 28 som delvis uppfyllda, fyra som ej uppfyllda 
och ett som uppfyllt. Av de sex finansiella målen har ett bedömts som uppfyllt, ett som delvis 
uppfyllt och fyra som ej uppfyllda. 
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En tertialrapport för styrelsens förvaltningsområde har upprättats. Styrelsen har efter april 
en positiv avvikelse mot budget med 10 miljoner kronor, vilket främst beror på lägre 
regionövergripande kostnader samt högre riktade statsbidrag som inte fanns i budget. Den 
samlade bilden av regionstyrelsens samtliga resultatmål bedömds som gul eller delvis 
uppfyllda. Det varierar dock en del mellan de fyra strategierna där strategi för våra 
medarbetar har 75 % av målen helt eller delvis uppfyllda medan strategi för ekonomi har 
60% av målen ej uppfyllda. Det är framför allt de finansiella målen, netto- och 
bruttokostnadsutvecklingen, som inte nås till stor del en konsekvens av omvärldsfaktorer 
som drivit inflation med stora kostnadsökningar som följd, vilket drabbat regionen negativt. 

Utifrån prognos i tertialrapporten så kommer många av årets beviljade investeringar ske 
under hösten men även bli dyrare än tidigare budgeterat. För att säkerställa att planerade 
fastighetsinvesteringar för ungefär 150 mkr, ska kunna genomföras enligt plan utan att 
kassaflödet blir för ansträngt en viss period, kan det under 2023 finnas ett behov av att 
utöka upplåningsutrymmet som finns i Regionplan 2023-2025. Fastställt låneutrymme för 
2023 är 105 mkr varav 90 mkr redan är upplånade. 

 

Regiondirektörens förslag 

1. Tertialrapport april 2023 för Region Jämtland Härjedalen godkänns. 
 

2. Tertialrapport april 2023 för regionstyrelsens förvaltningsområde godkänns. 
 
3. Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 
 

a. Regionstyrelsen får i uppdrag att i förslag till regionplan 2024–2026 
redovisa en fördjupning av Långsiktigt arbete för ekonomi i balans totalt 
för Region Jämtland Härjedalen. 
 

b. Låneutrymmet för 2023 ändras från 105 mkr till 250 mkr.  
 
 
 
 
I tjänsten 
 
Sara Lewerentz 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Jennie Eriksson  
Ekonomidirektör 
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